
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de juny de 2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es canvia de 
denominació a la Col·lecció Museogràfica Permanent 
Centro Casa El Cisco d’Aspe per la de Museu Històric 
d’Aspe (MHA). [2021/6456]

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la cual se cambia de 
denominación a la Colección Museográfica Permanente 
Centro Casa El Cisco de Aspe por la de Museo Histórico 
de Aspe (MHA). [2021/6456]

Visto el informe favorable del Servicio de Cultura y Deporte de la 
Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Alicante y a 
propuesta de la directora general de Cultura y Patrimonio, resuelvo:

Primero
El cambio de denominación de la Colección Museográfica Perma-

nente Centro Casa El Cisco de Aspe por la de Museo Histórico de Aspe 
(MHA), teniendo en cuenta que es el nombre con el que se le conoce 
en la población y en el Ayuntamiento, según lo dispuesto en el artículo 
71.2 de la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del 
patrimonio cultural valenciano.

Segundo
Publicar la presente resolución en el DOGV.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso potestativo de reposición o plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes contador desde 
el día siguiente de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo, tendrá que plantearse ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contadores 
desde el día siguiente de su publicación.

En el supuesto de que el recurrente sea una administración pública, 
se actuará de acuerdo con el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 7 de junio de 2021.– El conseller de Educación, Cultura y 
Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

Vist l’informe favorable del Servei de Cultura i Esport de la Direc-
ció Territorial d’Educació Cultura i Esport d’Alacant i a proposta de la 
directora general de Cultura i Patrimoni, resolc:

Primer
El canvi de denominació de la Col·lecció Museogràfica Permanent 

Centre Casa El Cisco d’Aspe per la de Museu Històric d’Aspe (MHA), 
tenint en compte que és el nom amb el qual se’l coneix en la població 
i en l’Ajuntament, segons el que es disposa en l’article 71.2 de la Llei 
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del patrimoni cul-
tural valencià.

Segon
Publicar la present resolució en el DOGV.

Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se davant 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des 
de l’endemà de la publicació.

En el cas que el recurrent siga una administració pública, s’actuarà 
d’acord amb l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 7 de juny de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2021-06-15T13:49:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




